

Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M.
KOVO 21 D.

vilnis

www.vilnis.lt

2025 M. LAPKRIČIO 11 D. antradienis Nr. 85 (8842)

Kaina - 1,20 Eur



**“Vilnies” prenumerata 2026 metams
TIK DABAR 100 EURŲ SU PRISTATYMU Į NAMUS!**

Užsukite į “Vilnies” redakciją, skambinkite tel.: 065244882, 060473881,
rašykite el.p. reklama@vilnis.lt ir mes užprenumeruosime!

Verslo nominacijos išdalintos su “metro” iššūkiu



2,4 psl.

TRUMPAI

KANDIDATAI. Savivaldybės administracijos kvietimu ilgą laiką žmonių grupės, įstaigos ar organizacijos galėjo teikti kandidatus „Metų šviesulio“ nominacijoms, kurios kasmet įteikiamos rajono savivaldybės ir mero organizuojamame padėkos – labdaros vakare prieš pat Naujuosius metus. Apdovanojimų komisijai, vadovaujamai Jono Satkūno, kurios posėdis numatytas šios savaitės pabaigoje, pateiktos net septynių kandidatų pavardės.

BIURAS. Šią savaitę Molėtuose planuojama atidaryti Seimo narės Agnės Širinskienės biurą. Oficialiojoje dalyje bus ir svečių, įskaitant Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ pirmininką Saulių Skvernelį, daugiau politikų bei juos palaikančių. Molėtiškiams prisibeldimas prie parlamentarų, regis, lengvės.

DRŪTAI

Svečiuose pas ugniagesius: informacijos sklaidos ir bendradarbiavimo aktualijos

Kai norima, kad žmonės reikalinga informacija pasiektų, ir kai rūpestis Molėtų rajono gyventojų saugumu yra nuoširdus ir tikras, ieškoma būdų, kaip pagerinti informacijos sklaidą. Būtent apie tai praėjusią savaitę surengtas pasitarimas Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento (PAGD) Panevėžio gelbėjimo valdybos (PGV) Molėtų priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje (PGT), kurį inicijavo Molėtų PGT viršininkas Rolandas Pumputis, į diskusiją pakvietęs „Vilnij“...



ISSN 1648-4096



Šioje vietoje reiktų įterpti, nes toks kvietimas per pastarąjį dešimtmetį, matyt, pirmas, nes kažkodėl (Nukelta į 3 psl.)

ŠVENTIŠKOJE BENDRYSTĖJE PAMINĖTA ŠVENTOJO HUBERTO DIENA

Neįprastai, bet turbūt patogiausiai, kad nesitrukdytų medžioklė su varovais šeštadienį, Molėtų medžiotojų ir žvejų draugija (MŽD) paminėti šventą Hubertą - medžiotojų globėją visus sukvietė penktadienio vakarą į Molėtų šv. apaštalo Petro ir Povilo bažnyčią, kur buvo aukojamos šventos Mišios. Pilnutėlėje bažnyčioje Molėtų dekanato dekanas ir

parapijos klebonas Povilas Tekorius priminė Šv. Huberto svarbą, kalbėjo apie dvasines vertybes, pagarbą gamtai, apie Dievo pašaukimo dovaną ir apie Aukščiausiojo suteiktą galimybę džiaugtis savo pomėgiais ir kad tai reikia labai vertinti. Taip pat šiltai, nuoširdžiai dėkota medžiotojams už galimybę pajusti, kuo jie gyvena, už įspūdingus į maldos

namus atneštus trofėjus, už šv. Mišias papuošusį pučiamųjų ragų orkestrą „Tauro ragai“, sukūrusį ypatingą, pakilią ir šventišką nuotaiką.

Po šv. Mišių Molėtų MŽD pirmininkas Albertas Venslovas, draugijai vadovaujantis beveik metus, įteikė apdovanojimus. Vienas aukščiausių

(Nukelta į 5 psl.)



Po dvejų metų pertraukos rajono verslo žmonės buvo pakviesti į tradicinį jiems skirtą sambūrį, kurį organizuoja Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras. Devintąjį kartą surengta šventė, esanti ir artėjančios Verslo dienos minėjimo iškilme, dovanojo ne tik gražių emocijų betarpiškai pasibendraujant, bet ir pasižybiaugiant vieni kitų įvertinimais, kurie skiriami juos pastebėjusių žmonių ar įstai-gų, bendruomenių, seniūnijų ir organizacijų siūlymu, įvertinant indėlį į ekonominę ir socialinę aplinką...

Gausiai susibūrusius į Molėtų viešbučio konferencijų salę svečius pirmiausia sveikino rajono meras Saulius Jauneika, pasidžiaugęs, kad šis vakaras iš viso yra, kad susirenkama į jį kas dveji metai pagerbti žmonių, kurie savo darbu, sumanumu ir protu kuria Molėtų verslą. „Jis ypatingas tuo, kad esame visi arčiau žemės, vienas kito, suprantame geriau vienas kitą ir suskumbame į pagalbą, - kalbėjo rajono vadovas. - Čia susirinko žmonės, kurie savo darbu, kūrybiškumu, išmone kuria Molėtus, prisideda prie to, kad turėtume darbo vietų, kad jautumėmės saugesni, išdidesni ir kad Molėtai gyvuotų. Be jūsų, matyt, mūsų miestas vegetuotų. Jūs esate mūsų stiprybė, visų atrama ir visada smagu žinoti ir pasidžiaugti tuo, kad atsiranda vis naujų žmonių, kurie pradeda čia verslus, kuriasi ir veikia. O šiandien įteikiamos nominacijos lai būna paskata naujoms pradžioms...“ Tuo tarpu Molėtų TVIC direktorė Daiva Kulienė sveikino verslininkus su artėjančia profesine švente ir linkėjo, kad problemos virstų galimybėmis ir niekada nestigtų įkvėpimo idėjoms įgyvendinti.

Vakaro kulminacija tapo metalo plastikos meistro Andriaus Janulio sukurtų statulėlių įteikimo ceremonija, kurioje tradiciškai į sceną kilo prieš dvejus metus pelniusieji nominacijas, kad apdovanotų juos pelniusiuosius šiemet. O pradėta nuo... dosnumo, be kurio aplink mus būtų daug nykiau. Šiuokart „Verslo dosnos“ nominacija iš UAB „Teltonika IoT Group“ įkūrėjo ir savininko mūsų kraštiečio Arvydo Paukščio rankų skriejo į Molėtų vartotojų kooperatyvo direktorės Danutės Liutkevičienės rankas. Tiesa, A.Paukštys, padėkojęs už kvietimą dalyvauti iškilmėse, kalbėjo apie tai, kad važiuodamas per Molėtus pastebėjęs, jog griūna bažnyčios tvora, kurios 100 metrų reikia gelbėti, o salėje yra 90 verslo atstovų. Tai įjeigu kiekvienas po metrą, o meras - 10 metrų,

Verslo nominacijos išdalintos su “metro” iššūkiu



“Verslo dosna” statulėlė
D.Liutkevičienei įteikė
A.Paukštys



Šironų šeimai “Sodžiaus verslininko”
nominacija - iš Rinkevičių šeimos
rankų



Verslo pirmokai: dešinėje buvusieji, kairėje - naujieji- dovanojo gražių emocijų



Darius Gasperskas sveikino “Verslo šeimą” - Liną ir Saulių Minkevičius



“Verslo vilko”
statulėlė iš
Danieliaus -
Gintarui



“Verslo bitė” iš Miglės
rankų perskrido į
“Obuolynę”

problema būtų išspręsta. Taip gražiai buvo visi pakviesti suremti pečius ir pabūti dosniais - „susi-vienyti ir padaryti tvorą, parodant molėtišką stiprybę.“
(Nukelta į 4 psl.)



Šventėje dalyvavo per 90 rajono verslo atstovų, ypatingą dėmesį savo sąjungos nariams, pasveikindami su nominacijomis, parodė rajono ūkininkai

TRUMPAI

SU SENIŪNAIS IR KULTŪRININKAIS. Rajono savivaldybės administracija surengė seniūnų ir kultūros įstaigų, organizuojančių kultūrinės veiklas seniūnijose, vadovų susitikimą. Jame aptartas kaimo kultūrinės veiklos modelio tobulinimas, seniūnijų kultūros tarybų veikla, kultūrinių veiklų seniūnijose finansavimas, seniūnijų metinių renginių planų rengimas. Kalbėta apie glaudesnę visų institucijų, organizuojančių renginius seniūnijose, bendradarbiavimą. Tiesa, nutarta atgaivinti seniūnijų prisistatymą miesto renginiuose – kitų metų rugsėjo 19 d. organizuoti šventę, kurioje dalyvautų ir rajono seniūnijos.

DRŪTAI

Svečiuose pas ugniagesius: informacijos sklaidos ir bendradarbiavimo aktualijos

(Akelta iš 1 psl.)
kitoms institucijoms atrodo, jog rajono gyventojus geriausiai, taikliausiai, operatyviausiai informacija pasiekia socialinių tinklų pagalba, su kuo mes nesutinkame – prabrėžiame, kad ne iš asmeninių paskatų. Kiek žmonių vis dar nesinaudoja išmaniosiomis technologijomis, neseka naujienų socialiniuose tinkluose bei jomis, reikia pripažinti, vis dar nepasitiki! Pastaruoju metu takelis į redakciją dėl prenumeratos kitiems metams minamas, kuo mes labai džiaugiamės, gana dažnai. O tai reiškia ir pašnekesius, pasidalinimus rūpesčiais, pastebėjimais, kritika bei pagyromis, pasidžiaugimu artimųjų sėkme... Vien iš tokių pasiplepėjimų galėtume prirašyti daug. Bet ne kiekvienas to nori, o štai pastebėjimu, jog Vilni“ skaito nuo pirmo sakinio iki paskutinio ne vienas pabrėžė. Tai – ne mūsų pasigyrimas, tai žmogaus pasirinkimo prenumeruoti savo krašto laikraštį argumentas, priduriant, jog tik iš čia sužino naujienas, susidaro įspūdį, kaip gyvena rajono žmonės ir pan. Todėl R.Pumpučio užmanymas tartis, kaip skleisti rajono gyventojui žinią, kad jis turi būti saugus, pirmiausiai pats pasisaugodamas, suteikiant konsultacijas, užsiimant prevencija, supažindinti su tarnybos veikla, naujienomis, nušviečiant ir skaudžius atsitikimus tiesiai iš įvykio vietos, atvirai pasakius, sveikintinas.

Atviroje ir reikalingoje diskusijoje dalyvavo budinėsios pamainos ugniagesiai gelbėtojai, vyriausieji specialistai bei nuotoliu prie diskusijos prisijungė PAGD Komunikacijos skyriaus vyriausioji specialistė Jurga Mažuknienė. Iš pradžių buvo sudėti akcentai į aiškios bei laiku teikiamos informacijos svarbą. Komunikacijos skyriaus vyr. specialistė Jurga Mažuknienė pabrėžė viešosios komunikacijos svarbą ugniagesių veiklos matomumui. Taipogi kalbėta apie informacijos pateikimo priemonės ir būdus, kad gyventojai suprastų, jog, tarkime, dūmtraukių valymas, kas dabar yra aktualu prasidėjus šildymo sezonui, yra ne ugniagesių perteklinis reikalavimas, o



Su pareigūne Lidija Ramoškiene ir Molėtų PGT viršininku Rolandu Pumpučiu sambūrio metu paliesta labai daug aktualijų, kurių kiekvienai privalu skirti atitinkamą dėmesį, nes tarp daugybės prievolių ir įsipareigojimų, deja, pamirštama pasirūpinti tuo, kas arčiausiai mūsų, tai yra, pačių saugumu...

realus pavojus kilti gaisrui. Kalbėta ir apie pavojus ant ledo, kuris dėl šiltesnių žiemų tapo beveik „prabangos preke“, nes vandens telkiniai labai trumpam pasidengia ledu, kuris retą žiemą būna saugus... Liūdnai išsitarta, kad kartais menka žuvelė kainuoja gyvybę... O tokios nelaimės, pasigležusios Molėtų rajono gyventojų gyvybę, būta šių metų sausio 10 dieną, kai Urkio ežere nuskendo žvejys. Molėtų PGT viršininkas Rolandas Pumpučius išsitarė, kad kol kas labai atsainiai žiūrima ir į gesintuvus, kurie turėtų būti ne tik kiekviename automobilyje, bet ir kiekviename būste. Tartasi, kaip gyventojus informuoti ir dėl ant stogų montuojamų saulės elektrinių, namų viduje elektros energijos kaupiklių saugumo, kurie taipogi jau tampa gaisrų priežastimis. Pasitarime paminėtas ir pilietiškas, kuomet pranešama apie kaimynystėje pastebėtus neteisėtus deginius, kalbėta apie pareigūnų lankomus būstus pagal sudarytus sąrašus. Pasidalinta nerimu, kad tokiuose būstuose pokyčiai priešgaisrinės saugos atžvilgiu vyksta lėtai arba iš viso numojama ranka į priminimus saugiai eksploatuoti kūrenimo įrenginius, susitvarkyti elektros instaliaciją, išvalyti dūmtraukį arba nepilti pelenų į lengvai užsidegančias talpas ir t.t.

Sambūryje paliesta labai daug aktualijų, kurių kiekvienai privalu skirti atitinkamą dėmesį, nes tarp dau-

gybės prievolių ir įsipareigojimų, deja, pamirštama pasirūpinti tuo, kas arčiausiai mūsų, tai yra, pačių saugumu...

Aptarus tolesnę bendradarbiavimą, asmenų duomenų apsaugos (BDAR) reikalavimus ir jų taikymą viešinant informaciją apie įvykius, akcentuota, kad būtina užtikrinti pusiausvyrą tarp informacijos viešumo ir asmens duomenų apsaugos. Kalbėta apie skaitytojų lūkesčius bei informacijos pateikimo formą, kurios yra patraukliausios ir lengviausiai suprantamos, akcentuota, jog aiškiai ir laiku teikiama informacija apie tarnybos veiklą, prevencines akcijas bei pagalbos teikimą didina visuomenės pasitikėjimą ir skatina gyventojų sąmoningumą rūpinantis savo aplinkos saugumu...

Prie kavos puodelio betarpiško pokalbio metu nuoširdžiai pasidžiaugė bendryste, tarnybos viršininko parodyta iniciatyva susitikti bei nuolat su mumis bendradarbiaujančių teikiant informaciją pareigūnų Juliaus Rudžionio ir Lidijos Ramoškienės draugyste.

Tad dar kartelį pasitikrinkite kūrenimo įrenginius, dūmų jutiklių baterijas, o jeigu šių įrenginių neturite (ir daugiabučiuose svyla puodai arba, pavyzdžiui, augintinio užkliudyta nukrenta žvakė) – įsigykite, pažvelkite į gesintuvų galiojimo laiką, tiesiog – pirmiausia patys būkite saugūs.

Imamasi priemonių dėl eismo saugumo užtikrinimo kelyje Nr. 172 (Raudondvaris – Giedraičiai – Molėtai), ruože nuo 45,30 iki 47,30 km

Molėtų rajono savivaldybės administracija, reaguodama į gautą informaciją apie pasikartojančius eismo įvykius valstybinės reikšmės kelyje Nr. 172, ruože nuo 45,30 iki 47,30 km (Luokesos ir Giedraičių seniūnijų teritorijose, Saulėtekio gatvės atkarpoje), kreipėsi į AB „Via Lietuva“ dėl skubių priemonių, galinčių padidinti šio kelio ruožo saugumą.

Per keturis mėnesius šiame ruože buvo užfiksuoti net penki eismo įvykiai, todėl Savivaldybė, siekdama išvengti tolesnių nelaimių ir užtikrinti gyventojų saugumą, 2025 m. spalio mėnesį raštu kreipėsi į kelių priežiūrą ir plėtrą vykdančią bendrovę AB „Via Lietuva“, prašydama imtis neatidėliotinų veiksmų: sustiprinti kelio dangos sukibimą bei įrengti išpėjamuosius ženklus apie pavojingą kelio ruožą.

AB „Via Lietuva“ informavo Savivaldybę, kad situacija šiame kelio ruože yra žinoma, o siekiant pagerinti eismo sąlygas ir sumažinti avaringumą, artimiausiu metu bus įgyvendintos šios priemonės:

- įrengti papildomi kelio ženklai, išpėjantys apie kelio vingį ir galimai slidžią dangą;
- įrengti papildomi apsauginiai kelio atitvarai;
- 2026 m. pavasarį, kai oro sąlygos bus tinkamos, planuojama atlikti kelio dangos šiurkštinimo darbus (šiuo metu dėl netinkamų oro sąlygų ši technologija negali būti taikoma).

Molėtų rajono savivaldybės administracija ir toliau bendradarbiaus su AB „Via Lietuva“, siekiant užtikrinti šių priemonių savalaikį įgyvendinimą bei ilgalaikį eismo saugumą šiame ruože.

Dėkojame gyventojams už pranešimus ir pastabumą, padedantį laiku identifikuoti problemines vietas rajone, bei raginame visus eismo dalyvius būti atidžiais ir laikytis Kelių eismo taisyklių reikalavimų.

Molėtų rajono savivaldybės administracija

POLITINĖ REKLAMA

GIRDĖKITE RACIONALŲ LIBERALŲ BALSĄ – BE POPULIZMO

Molėtai, Ažuolų g. 8 „Molėtai hotel“

Lapkričio 15 d. | 17:30-18:30

Liberalų sąjūdžio Molėtų skyrius kviečia molėtiškius ir Molėtų svečius į susitikimą su LR Seimo vicepirmininke ir Liberalų Sąjūdžio pirmininke **Viktorija Čmilyte-Nielsen**.



Politinė reklama bus apmokėta iš Liberalų sąjūdžio sąskaitos

Apie informacijos reikalingumą, svarbą ir „feisbuką“

Į „Vilnies“ redakciją po išspausdintos žinutės apie rudeninį buitinių stambiagabaričių atliekų surinkimą Molėtų rajone, kuomet buvo iš gyventojų surinkta apie 60 tonų baldų ir kitų buities rakandų, bei publikacijos apie rajono tarybos posėdį, kuriame kalbėta apie atliekų surinkimą iš gyventojų, atstumus iki jų surinkimų vietų, paskambinusi Čiulėnų s. gyventoja guodėsi pražiopsojusi žinią apie tai, kad šios atliekos buvo renkamos ir kad jas buvo galima paklikti tam tikrose vietose. „Nevisai pražiopsojau. Dieną prieš išvežimą socialiniame tinkle dukra pamatė, kad bus surenkamos atliekos. Turiu sofutę daržinėje ir kėdžių, spintelę... Būtų buvę gerai išvežti. Bet per trumpą laiką neturėjau į ką kreiptis, kad padėtų į tą surinkimo punktą mano baldus nuvežti, nes punktas tai už šešto kilometrų,“ – guodėsi „Vilnies“ skaitytoja, bandžiusi dėl savo tariamo aplaidumo teisintis, o kartu ir priekaištaudama, kad „Vilnyje“ grafiko nebuvo... „Man vaikai sako, kad susikurk sau paskyrą ir nagrinėk viską tam facebuke, laiko gi turi. Bet argi man jau tos šiuolaikinės technologijos... Gerai būtų, kad

taip, kaip „Molėtų švara“ laikraštyje paskelbia visų metų atliekų išvežimo grafikus, kuriuos išsikirpau ir prie šaldytuvo durelių magnetukais pritvirtinau, ten paskelbtų, kokiomis dienomis rinks ir baldus,“

- kalbėjo mūsų skaitytoja. Kai paaiškinome, jog skelbimai yra mokami, nes kitaip laikraštis neišsilaikytų, moteris trumpai ir aiškiai tarstelėjo: ne tiek jie pinigų be reikalo visur ištratina, o čia – žmonių gi naudai ir gerovei...

Tuo tarpu Mindūnų s. gyventoja informaciją apie surenkamas stambiagabarites atliekas sužinojo irgi atsitiktinai. „Oi, jeigu ne vyro pastabumas, ir mano baldai, senas lovos čiužinys būtų likę „skladuke“, – smagiai pasakojo „Vilnies“ skaitytoja. Mat jos vyras, turėjęs laisvą pusdienį, važiuo pro Mindūnų seniūniją ir pamatė kraunamus daiktus į krūvą. Supratęs, kad čia tas rudėnis atliekų surinkimas, suskubo į namus, prisikabino priekabėlę ir nereikalingus rakandus išbogino... Tiesa, dar su nuotykiomis – besukubėdamas čiužinio nepririšo, tai tas posūkyje vos iš priekabos neišsoko...

Tai tiek apie informacijos reikalingumą ir svarbą, apie tą stebuklingą „faceboką“, kuriame, beje, buvo paskelbta ir apie tai, kad rytoj (lapkričio 11 d.) Molėtų rajono savivaldybėje organizuojama gaminių atliekų

(Nukelta į 4 psl.)

(Atkelta iš 2 psl.)

Verslo nominacijos išdalintos su “metro” iššūkiu

Tuo tarpu Danutė Liutkevičienė, kurios vadovaujamas kooperatyvas per daugelį metų jau pelnė ne pirmą nominaciją, dėkojo už įvertinimą ir linkėjo visiems geros kloties ir sėkmingo verslo. „Verslo šeimos“ nominacija iš Dariaus Gaspersko, visus pralinksminusio pastebėjimu, jog taip greit dvejį metai prabėgo, kad net nepastebėjo, bei linkėjusio šios nominacijos turėtojams neužmigti ant laurų



Šventėje - Teltonikos gamyklos Molėtuose vadovas Paulius Rutkauskas (kairėje), mero patarėjas, verslininkas Paulius Valentinavičius ir TVIC direktorė Daiva Kulienė

Verslu ir jo pasiekimais pasidžiaugė rajono meras Saulius Jauneika, sveikinęs su Verslo švente

širdies ir reto gerumo šeima... Nominacija „Verslo bitė“, kuria dvejus metus džiaugėsi Miglė Gečienė, atiteko sulčių spaudyklos „Obuolynė“ savininkui Tadiui Sugintui, linkint niekada nesustoti judėti į priekį. Apdovanojimą atsiėmusi Tado žmona Laura sakė, jog tokios akimirkos ir verčia judėti į priekį... Fotografijos firmos savininkas Danielius Ažubalis „Verslo vilko“ statulėlę įteikė Gintarui Jucevičiui - „Gintaro baras - picerijos“ šeimininkui, juokavusiam, jog gavus tokią statulėlę neaišku, kaip reiks avis pašert... Tiesa, vėliau Gintaras, kuris šventėje dalyvavo su žmona, sakė, jog jo verslas netrukus švęs trisdešimtmetį... Kita nominacija - „Verslo pirmoko“ - į sambūrį įnešė naujų emocijų ir šviesos bei žavesio. Mat čia sceną užpildė ir suaugę, ir maži. Statulėlę teikė šokolado manufaktūros įkūrėjas Justinas Šiukšta, atskubėjęs su žmona ir dviem mažyiais, kavinės - skrudyklos „Maža sala“ įkūrėjams Viltarei Večkytei - Wolff ir Hanno Wolff, kuriuos lydėjo dukrytė. Abi šeimos palydėtos plojimais, o Justinas prisipažino, jog būti pirmoku ir gauti nominaciją buvo puiki motyvacija ir geras jausmas, kaip ir šiandien sveikinti naujus pirmokus, kurių laukia nelengvas kelias.



Vienos didžiausių rajone įmonių UAB “Hoda” šeimininkas Raimundas Gražys (kairėje), turintis savo kolekcijoje jau ne vieną verslo nominaciją, šio renginio nepraleidžia



Savivaldybininkės, smulkaus ir vidutinio verslo atstovės turėjo apie ką pabendrauti ir kuo pasidžiaugti

ir toliau atkakliai dirbti, ir, beje, viešai pasakiusio, jog iššūkį „dėl metro priima“, rankų teko Linai ir Sauliui Minkevičiams, dirbantiems kaimo turizmo ir statybų verslo srityse („GREY Houses Molėtai“ ir „Villa Harmony“). Šeimos vardu kalbėjęs Saulius sakė, jog ir jis iššūkį priima, dėkojo už įvertinimą, pabrėžė, jog stengiasi dirbti dėl klientų, kviečia kuo daugiau svečių, kurie pamiltų Molėtus ir galbūt čia kurtųsi... Reiktų pabrėžti, jog Lina ir Saulius sulaukė gausybės palankių vertinimų ne tik, kaip verslo atstovai, bet ir kaip visuomet suskumbantys kitiems į pagalbą, kaip atviros

Nuostabiosios Molėtų kavinės skrudyklos, kaip buvo pavadintas, šeimininkas Hanno, besistengdamas kalbėti lietuviškai, nes kalbos mokosi kasdien, dėkojo už nominaciją, o Gintarė pridūrė, jog šioji šventė yra apie bendrystę, labai gera būti pastebėtiems ir gyventi šiame krašte. „Sodžiaus verslininko“ nominacija, kurią prieš dvejus metus pelnė Rita ir Ramūnas Rinkevičiai, iš jų rankų šiuokart „įkrito“ „Šironijai“-Giedrutei ir Virgilijui Šironams, jų sūnui ūkininkui Andriui Šironui. Virgilijus dėkojo sakydamas, kad Šironija žinoma, kaip sprendusi rajono demografinę problemą, vėliau -

„Šlamučių vėjyje“ pyragų diena



Lapkričio 6 – oji - pyragų diena visada būna kupina gerumo ir atjautos, nes skanutėliai kepiniai tampa pagalbos, gerumo ir atjautos simboliu, nes tokiu būdu mes padedame tiems, kam pagalbos labai reikia...

Vieni šiųmetę pyragų dieną skyrė onkologiniams ligoniuokams, kiti – gyvenantiems globos įstaigose, daugelį metų vykstančiai „Išsiplindymo akcijai“, „Lietaus vaikams“, sunkiai sergančiam kolegai, bendraklasiui... O Molėtų savivaldybės aikštėje pirmą kartą pyragais vaišino „Šlamučiai vėjyje“. Gležno, bet gyvybingo

socialines negalias turintys žmonės, parinktas neatsitiktinai. „Tai – ypatingi žmonės, jie kitokie, todėl ir pasivadinome šlamučiais, kurie, ar vėjas, ar šaltis, visada šlama, visada žydi, – kalbėjo „Socialinių dirbtuvių“ darbuotoja Vaida Bacenskaitė. – Mūsų poreikiai labai paprasti. Už pyragų dienos pinigėlius norime pasigė-

rinti socialinių dirbtuvių būitį. Jose labai tamsu, nes turime vieną LED lemputę, o kitos dvi senos. Ateina tamsusis metų laikas, ir po pietų mūsų dirbtuvėse prieblanda, kas apsunkina darbą. Todėl norime dviejų LED lempų, kad būtų šviesu, ir praustuvo, nes dabartinis labai mažutis, o po juo dar ir - boileriukas, ant kurio bėga vanduo. Žmonėms nėra vietos kur nusiplauti rankas, išsiplauti lėkštutę ar puoduką.“

Prie „Šlamučių vėjyje“ prisijungus Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungai bei LASS Molėtų

r. filialui, pora stalų buvo nukrauti pačiais įvairiausiais pyragais, o jų paragauti panorusieji buvo vaišinami kava, arbata, kad stabtelėtų minutei, kitai, tą laiką skirdami pažinčiai, pabendravimui. Pasak Vaidos Bacenskaitės, Pyragų dienos susivienijusios žmonių, turinčių įvairias negalias, organizacijos, labai nori palaikymo, o „Šlamučiai vėjyje“ – būti išgirsti ir teisingai suprasti, nes nors jie ir yra kitokie, bet daug ką moka ir daug ką gali...

„Vilnius“ informacija

Apie informacijos reikalingumą, svarbą ir „feisbuką“

(Atkelta iš 3 psl.)

surinkimo akcija, kai iš gyventojų, įmonių, įstaigų ir organizacijų nemo-kamai bus surenkamos elektros ir elektroninės įrangos atliekos, nešiojamųjų baterijų ir akumuliatorių, vidaus degimo variklių oro filtrų atliekos, o sumokant atliekų turėtojui, bus surenkamos automobilių hidraulinių (tepalinų) amortizatorių (yra išimčių), automobilių ir pramoninių akumuliatorių atliekos.

„Vilnius“ informacija

Pašnekesys apie Radvilų giminę

Praėjusią savaitę Viešosios bibliotekos konferencijų salėje svečiavo si Eimantas Gudas, vieniems pažįstamas iš politinės plotmės, kitiems iš istorinės – muziejinės, tretiems – knygų autoriaus, dar kitiems – įdomaus pašnekovo ir, matyt, būtų nesunku rasti dar daugiau nišų, kuriomis domisi šis žmogus, o per tai yra žinomas ir atpažįstamas. Eimantas Gudas – panevėžietis, gyvenantis Vilniuje, neturintis nė keturiasdešimties, kultūros istorikas, dešimtmetį dirbęs LR Didžiosios kunigaikštystės Valdovų rūmuose, Sakartvelo erelio ir Jėzaus Kristaus tunikos ordino riteris, o dabar jau ir rašytojas, parašęs knygas „Mėlynas kraujas“, „Gedimino kraujas“ bei „Ambicingos ir įtakingos“, o greitai metu pasirodys ir ketvirtoji jo knyga. Tikslinis domėjimasis istorija, mokėjimas 12 kalbų, veržlumas, gebėjimas rašyti ir ieškoti informacijos atvedė jį prie supratimo, kad gali būti istorinių knygų populiarintu. Parašęs pirmąją knygą 2023-iaisiais metais ir sulaukęs sėkmės... Aptarinėti visas



Eimantas Gudas – panevėžietis, gyvenantis Vilniuje, neturintis nė keturiasdešimties, kultūros istorikas, dešimtmetį dirbęs LR Didžiosios kunigaikštystės Valdovų rūmuose, Sakartvelo erelio ir Jėzaus Kristaus tunikos ordino riteris, o dabar jau ir rašytojas

knygas turbūt būtų neužtekę nė dienos, todėl pasirinkta tai, kas mūsų kraštui aktualiausia – kalbėti apie

Radvilas, apie kuriuos ir dar kitas garsiausias Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės gimines - Chodkevičius, Sapiegas, Pacus, Tiškevičius rašoma knygoje „Mėlynas kraujas“. Visas tris knygas, o vasario mėnesį bus pristatyta ir ketvirtoji, sieja viena bendra tema – istorinė Lietuvos aukštuomenė, kuria labai domisi autorius ir pats stengiasi gyventi kaip kilmingieji, nors su gimtimi atsinešto titulo ir neturi, bet, kaip sakė, giminėje turi dvi kilmingas diedienes. Besidžiaugdamas riterio titulu, garbingasis pašnekovas sakė, kad ir Elžbieta II-oji Anglijos karalienė priklausė šiam ordinui. Žinia, kad Sakartvele monarchi-

jos jau nėra 200 metų, bet Lietuvos valstybė yra viena draugiškiausių Sakartvelui, todėl aštuoniems žmo-

nėms iš Lietuvos yra suteikta Sakartvelo erelio ir Jėzaus Kristaus tunikos ordino riterio titulai. Ordino veikla sietina su labdara.

Pasaulyje, anot pašnekovo, yra apie šimtą Radvilų giminės palikuonių, o Lietuvoje lankosi dešimt. Jie lanko protėvius priklausiusias pilis, funduotas bažnyčias ir kapines. Jei pilių nėra tiek daug Lietuvoje likę, tai Dubingių-Biržų atšakos Radvilų kapų daugiausia yra Lietuvos teritorijoje, ir, kaip žinome, pačiuose Dubingiuose. Ir tai rodo, kad Radviloms šis kraštas buvo svarbus, kaip dabar jie svarbūs mums. Tik, anot istoriko, Dubingiai Radviloms buvo svarbūs titulo prasme, bet investuodavo jie į juos nenoriai, todėl čia nebuvo išvaizdi ir didelė pilis, kokia turėtų būti tokio lygio aristokratams, ir reziduodavo šiame krašte ganėtinai mažai...

XVIII a. antroje pusėje Radvilų giminė buvo pati turtingiausia Europoje, valdžiusi pusantro milijono hektarų žemės, kai kitos giminės turėjo po pusantro tūkstančio, du ar tris tūkstančius hektarų žemės. Dubingių kunigaikštystė savo dydžiu buvo labai maža, todėl Radviloms mažai rūpėjo. Tuo metu Slucko

kunigaikštystė buvo viena iš svarbiausių ir didžiausių Radvilų giminės valdų, priklausiusi Biržų-Dubingių Radvilų linijai. Pasak pašnekovo, net du kartus Radvilos buvo užsimoję kurti savo valstybę. Nedaug trūko, kad būtume turėję Radvilų monarchiją... Už tai Barbora Radvilaite ištėkėjo už monarcho.

Pašnekovo žiniomis, Radvilos iš visų Europos aristokratų pirmieji buvo gavę Šventojo sosto titulus ir, kalbant apie kunigaikščių hierarchiją, Radvilos yra patys pirmieji kunigaikščiai. Ne tik turtingiausia giminė Europoje, bet ir pirmą giminę tiek šimtų metų - 400 - dariusi įtaką valstybei, šiuo atveju Lietuvos Didžiąja Kunigaikštystei. Turtas, prestižas, valdžia lydėjo Radvilų giminę per visus jos amžius. Mes šiandien galime didžiulius, kad mūsų kraštiečiai Radvilos, anot pašnekovo, atstovėjo dvi politines idėjas: vieną, kad Lietuva neturi būti įsiliejusi į Lenkiją, antrą – jokių būdu neleisti Rusijos ordoms okupuoti Lietuvos. Ir jie visa tai išlaikė. Radvilas norėtų savintis ir kitos valstybės, bet mes žinome, kad jie buvo mūsiškiai...

Jolanta MATKEVIČIENĖ

Lapkričio danguje – Saturnas, Jupiteris, Leonidų meteorai ir kometa

Jonas VAIŠKŪNAS

Sietynas ir Grįžulo ratai taps žvaigždžių laikrodžiais

Giedrais vakarais apie 18 val. žvilgsnį trauks ryškiausi lapkričio dangaus šviesuliai: palei šiaurės rytų horizontą – Kapela – ryškiausia Vežėjo žvaigždė; pietryčiuose, tarp blausių Vandenio ir Žuvų žvaigždžių – Saturno planeta; pietvakaruose – trys ryškiausios Didžiojo vasaros trikampio žvaigždės: Denebas, Vega, Altairas; vakaruose - nusileisti pasiruošusi ryškiausia Jaučiaganio žvaigždė Arktūras. Pietryčiuose puikuojasi aukštai pasilypėję didysis Pegaso kvadratas ir Andromedos žvaigždės, su jose slypinčia vienintelė plika akimi matoma kita galaktika – Andromedos ūku (M31). Du žinomiausi lietuviški žvaigždynai – Sietynas ir Grįžulo ratai – lapkritį juda tartum žvaigždžių laikrodžiai, atkartodami Saulės dienos kelią. Padrikasis Tauro žvaigždžių spiečius Sietynas teka vakare, aukščiausiai pakyla vidurnaktį, leidžiasi paryčiui. Grįžulo ratų „rodiklis“, dar vadinamas „dišliumi“, tarsi laikrodžio rodyklė visą naktį rodo į po horizontu esančią Saulę. Pagal šių žvaigždynų padėtį mūsų protėviai seniau tiksliai nustatydavo nakties laiką.

Naktimis viešpataus Saturnas ir Jupiteris

Saturnas vakarais matomas virš pietų horizonto kylančiame blausiame Vandenio žvaigždyne. Pro nedidelį teleskopą galima bus pamatyti Saturno žiedą ir jo didžiausią palydovą Titaną. Lapkričio 29 d. visai šalia (aukščiau) Saturno atsidurs priešpilis Mėnulis. Jupiteris nuo 20.30 val. beveik visą naktį matomas Dvynių žvaigždyne, po abiem ryškiausiomis šio žvaigždyno žvaigždėmis Kastoru ir Poluku. Per paprastą lauko žiūroną galima pamatyti keturis didžiausius jo palydovus – abipus planetos milžinės disko spindinčius ir nuolat savo padėtis keičiančius šviesius taškelius. Venera-



Aušrinė tik pirmoje lapkričio pusėje rytais prieš aušrą dar sužibės Mergelės žvaigždyne, bet nuo mėnesio vidurio taps nematoma. Marsas ir Merkurijus slepiasi Saulės spinduliuose.

Dangų skros

Leonidų meteorai

Nuo lapkričio 6-os iki 30-os besireiškiantis Leonidų meteorų srautas daugiausia meteorų pabers naktį iš lapkričio 17-os į 18 d. Tuo metu Liūto žvaigždyno vardu vadinamas meteorų srautas paskleis iki 10-15 meteorų per valandą. Liūto žvaigždynas, kuriame ir yra vadinamas radiantu regimas meteorų strėlių susikryžavimo taškas, tekės apie vidurnaktį iš po Grįžulo ratų šiaurės rytuose. Tuomet geriausia ir pradėti Leonidų stebėjimus. Šiemet bus puikios sąlygos stebėti Leonidus, nes sudilęs Mėnulis netrukdytų mėgautis žaviais meteorų žybsniais. Leonidai – tai periodinės Templo-Tutlio kometos kosminėje erdvėje paskleistos kosminės dalelės, sužimbančios Žemės atmosferoje. Leonidai – greičiausiai į atmosferą įskriejantys meteorai (70 km/s), todėl paprastai jie būna ryškūs ir neretai pradžugina nepaprasto šviesio meteorais – bolidais.

Kometa Lemmon atsiveiks su lapkričio žvaigždėmis

Spalio pabaigoje iki matymo plika akimi pašviesėjusi kometa C/2025 A6 (Lemmon) jau pamažu atsiveikina su lapkričio žvaigždėmis, o jos šviesis pamažu blėsta, bet ji vis dar atrandama vakarais Gyvatnešio (Ophiuchus) žvaigždyne pietvakarinėje dangaus srityje net plika akimi, tačiau geriau su žiūronais ar mažu teleskopu. Stebėti galima iki lapkričio vidurio netrukus po saulėlydžio, maždaug nuo 17.30 iki 18.00 val. vietos laiku. Vėliau kometa slepiasi už horizonto. Svarbu pasirinkti atvirą pietvakarių kryptį – toliau nuo medžių, pastatų ir miestų šviesų. Pasitikslinti jos padėtį galima internete: <https://theskylive.com/c2025a6-info>.

ŠVENTIŠKOJE BENDRYSTĖJE PAMINĖTA ŠVENTOJO HUBERTO DIENA

(Atkelta iš 1 psl.)

apdovanojimų - Garbės medžiotojo vardas, aidint plojimams, įteiktas ilgamečiui „Šaulio“ medžiotojų klubo vadovui Arvydui Čereškai. Už medžioklės kultūros tradicijų puoselėjimą, medžiotojų bendruomenės stiprinimą Medinės medaliai buvo įteikti Dainiui Vidžiūnui, Romualdui Degučiiui, Vaidotui Daugėlai, Eugenijui Rinkevičiui, Gediminui Šiukščiui, Andriui Šimkui, Antanui Statauskui, Elmarui Milinavičiui ir Remigijui Grigaliūnui. Šventės metu išdalinti aukso, sidabro ir bronzos medaliai už trofėjus, pateiktus respublikinei trofėjų parodai. Padėkas nuo ukrainiečių karių, dėkojusių už labai svarią paramą, įteikė Arūnas Bimbiris. O jos skirtos Dainiui ir Benui Vidžiūnams, Rudesos medžiotojų klubui bei Molėtų medžiotojų ir žvejų draugijai. Šventėje dalyvavęs ir gausiai suburta bendruomenė pasidžiaugęs Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvinys, sveikindamas švento Huberto dieną, linkėjo pagarbos ir meilės gamtai, jos turtams, kolegoms ir bendraminčiams. „Jeigu mes vieni kitus ger-



Arvydas Čereška



sime, bendrausime, tai ir galėsime džiaugtis puikiais trofėjais. Tad taiklios akies, gražių trofėjų, linkėjo vienas iš savivaldybės vadovų. O Molėtų MŽD pirmininkas Albertas Venslovas, pirmiausia suskubęs pasidžiaugti ir padėkoti už gausų susirinkimą, sveikino medžius, jų šeimų narius ir visus susirinkusius su švento Huberto diena, linkėjo iš šventės kiekvienam medžiotojui išsinešti įtaigius klebono Povilo Tekoriaus žodžius ir - labai gražių medžioklių, pasikalbėjimų, pagarbos vienas kitam, bendrystės ir medžioklės, ir šventės. Po šv. Mišių visa bendruomenė buvo vaišinama žvėrienos troškinių ir žuviene, užėti ir pabūti bendrystėje kvietė ir svetingai atvertos parapijos namų durys...



„Vilnius“ informacija

Televizijos programa

ANTRADIENIS
Lapkričio 11 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė po-
licija
09:45 Pagalbos šauksmas
10:30 Didmiesčio nuovada
11:25 Žmogžudystės šiaurėje
12:15 Spėk ir atspėk
12:45 Kas ir kodėl?
13:15 Gelbėkit! Mes nusipir-
kom kaimą
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Pažadas
17:30 Spėk ir atspėk
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:30 Neišspręsti istorijos gin-
čai
22:30 Tvin Pyksas
23:30 Didmiesčio nuovada

LNK

06:00 Kempiniukas Plačiakel-
nis
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Anupama
08:00 Pirmieji pasimatymai
09:00 Hadsonas ir Reksas
10:00 Rimti reikalai
11:00 Paveldėtoja
12:00 Pirmieji pasimatymai
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Antroji žmona
15:00 Leila
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios.
19:30 KK2
20:00 Muzikos detektyvai
21:00 Pavojingi ryšiai
21:30 Žinios.
22:30 Peiliu į nugarą

TV 3

06:00 La Maistas. Italija
07:00 Rykliai. Lietuva
08:30 (Ne)piniguose laimė
09:00 Moterys meluoja geriau
10:00 Meilės sukuryje
11:00 Džesika Flečer
12:00 Vienui vieni
14:00 Meilė - mano gyvenimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Miestas ar kaimas
21:00 (Ne)piniguose laimė
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Dangoraižis

BTV

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:30 Kaupikai
08:30 Vandens policija
09:30 Kodas
10:30 Mentalistas
11:30 CSI Majamis
12:30 Jūrų pėstininkai
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio
16:00 Kodas
17:00 Mentalistas
18:00 CSI Majamis
19:00 FTB. Tarptautinis skyrius
20:00 Skubi pagalba
21:00 Nelaisvėje
23:15 Stokholmo sindromas

TV 6

05:50 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
07:55 Kobra 11
09:00 E - gasas dugnas
09:30 Sandėlių karai
10:00 Po deniu. Sardinija
11:00 Juokingiausi Amerikos
namų vaizdeliai
12:00 Skaičius ar herbas?
13:00 Dronas
14:00 Kobra 11
15:00 Paskutinis iš vyrų
16:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris

18:00 Simpsonai
19:00 Po deniu. Sardinija
20:00 Juokingiausi Amerikos
namų vaizdeliai
21:00 Jūrų pėstininkas. Ju-
dantis taikiny
22:35 Jeloustounas
23:35 Dronas

TV 1

06:00 Vilties žemė
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Žiniuonio sugrįžimas
10:00 Mažyte mano

11:00 Alpių gelbėtojai
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų sky-
rius
14:00 Čikagos ugniagesiai
15:00 Anupama
16:30 Pasiklydę meilėje
17:00 Akloji
18:00 Prahos kriminalinė po-
licija
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Specialiųjų tyrimų sky-
rius
21:00 Somerdalio bylos
22:50 Čikagos ugniagesiai
23:50 Aleksas Hugo

Lietuvos ryto TV
06:00 Senis
07:30 Mūsų miesteliai
08:30 Paaukoti viską
09:30 Žaidimo karalienė
10:30 Mūsų gyvenimo tiltai
11:30 Laiptai į dangų
12:30 Viskas pamatuota
13:00 Nauja diena
14:00 Senis
15:30 Geriausias
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:30 Gyvenimas versle
18:00 Reporteris
18:30 Senis
20:00 Reporteris
20:20 Žaidimo karalienė
21:25 Mūsų gyvenimo tiltai
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai

TV 8

06:00 Esmė ir Rojus
06:30 Šunyčiai patroliai
07:00 Raganaitė Seidė
07:30 Superkačiukai
08:00 TV pagalba
10:00 Meilės nelaisvėje
12:00 Laisvės svajos
13:00 Pamotė
14:00 Čosono advokatas
15:30 Likimo karuselė
16:00 Lemties vingiai
16:30 Lakšmės likimas
17:00 Grei anatomija
18:00 Meilės vėjai
20:00 101 dalmatinas
20:30 Čipas ir Deilas skuba į
pagalbą
21:00 Neištikimybės sutartis
22:55 Meilės vėjai

TREČIADIENIS
Lapkričio 12 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė po-
licija
09:45 Pagalbos šauksmas
10:30 Didmiesčio nuovada
11:25 Žmogžudystės šiaurėje
12:15 Spėk ir atspėk
12:45 Kas ir kodėl?
13:15 Gelbėkit! Mes nusipir-
kom kaimą
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Pažadas
17:30 Spėk ir atspėk
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau?
20:30 Panorama
21:30 Lietuva kalba
22:30 Tvin Pyksas
23:30 Didmiesčio nuovada

LNK

06:00 Kempiniukas Plačiakel-
nis
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Anupama
08:00 Pirmieji pasimatymai
09:00 Hadsonas ir Reksas
10:00 Rimti reikalai
11:00 Paveldėtoja
12:00 Pirmieji pasimatymai
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Antroji žmona
15:00 Leila
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios.
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20
21:00 Pavojingi ryšiai
21:30 Žinios.
22:30 Dabar ir visada

TV 3

06:00 Svajonių sodai
07:00 Miestas ar kaimas
08:30 (Ne)piniguose laimė
09:00 Moterys meluoja geriau
10:00 Meilės sukuryje
11:00 Džesika Flečer
12:00 Vienui vieni
14:00 Meilė - mano gyvenimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
20:45 GoŽalgiris

21:00 Eurolygos rungtynės.
23:15 Sąžiningas vagis
BTV
06:00 Mano virtuvė geriausia
07:30 Kaupikai
08:30 Vandens policija
09:30 Kodas
10:30 Mentalistas
11:30 CSI Majamis
12:30 Jūrų pėstininkai
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio
16:00 Kodas
17:00 Mentalistas
18:00 CSI Majamis
19:00 FTB. Tarptautinis skyrius
20:00 Skubi pagalba
21:00 Atpildas
23:15 Nelaisvėje

TV 6

05:50 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
07:55 Kobra 11
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Sandėlių karai
10:00 Po deniu. Sardinija
11:00 Juokingiausi Amerikos
namų vaizdeliai
12:00 Skaičius ar herbas?
13:00 Dronas
14:00 Kobra 11
15:00 Paskutinis iš vyrų
16:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
18:00 Simpsonai
19:20 Europos taurės rungty-
nės.
21:30 Sučiupus nužudyti
23:20 Jeloustounas

TV 1

06:00 Vilties žemė
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Žiniuonio sugrįžimas
10:00 Mažyte mano
11:00 Alpių gelbėtojai
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų sky-
rius
14:00 Čikagos ugniagesiai
15:00 Anupama
16:30 Pasiklydę meilėje
17:00 Akloji
18:00 Prahos kriminalinė po-
licija
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Specialiųjų tyrimų sky-
rius
21:00 Somerdalio bylos
22:50 Čikagos ugniagesiai
23:50 Somerdalio bylos

Lietuvos ryto TV

06:00 Senis
07:30 Mūsų miesteliai
08:30 Paaukoti viską
09:30 Žaidimo karalienė
10:30 Mūsų gyvenimo tiltai
11:30 Laiptai į dangų
12:30 Būsto anatomija
13:00 Nauja diena
14:00 Senis
15:30 Švarūs miestai
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:30 Skanus gyvenimas
18:00 Reporteris
18:30 Senis
20:00 Reporteris
20:20 Žaidimo karalienė
21:25 Mūsų gyvenimo tiltai
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai

TV 8

06:00 Esmė ir Rojus
06:30 Šunyčiai patroliai
07:00 Raganaitė Seidė
07:30 Superkačiukai
08:00 TV pagalba
10:00 Meilės nelaisvėje
12:00 Laisvės svajos
13:00 Pamotė
14:00 Čosono advokatas
15:30 Likimo karuselė
16:00 Lemties vingiai
16:30 Lakšmės likimas
17:00 Grei anatomija
18:00 Meilės vėjai
20:00 101 dalmatinas
20:30 Čipas ir Deilas skuba į
pagalbą
21:00 Meilė Harboro saloje
22:50 Meilės vėjai

KETVIRTADIENIS
Lapkričio 13 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė po-
licija
09:45 Pagalbos šauksmas
10:30 Didmiesčio nuovada
11:25 Žmogžudystės šiaurėje
12:15 Spėk ir atspėk
12:45 Kas ir kodėl?
13:15 Gelbėkit! Mes nusipir-
kom kaimą
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva

Padovanokite artimiesiems, draugams metinę
“Vilnies” prenumeratą, kuri džiugins visus metus, du
kartus per savaitę!

Dovana
Metinė prenumerata
- tik 100 eurų

Molėtų krašto laikraštis
vilnis

Vieną skambučiu - +37065244882, +37065249550
Prenumerata 2026 metams

15:00 Žinios.
15:15 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios.
16:30 Pažadas
17:30 Spėk ir atspėk
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi
20:00 Aštuonkojis
20:30 Panorama
21:30 Stonkus tiesiogiai
22:30 Tvin Pyksas
23:30 Didmiesčio nuovada

LNK

06:00 Kempiniukas Plačiakel-
nis
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Anupama
08:00 Pirmieji pasimatymai
09:00 Hadsonas ir Reksas
10:00 Rimti reikalai
11:00 Paveldėtoja
12:00 Pirmieji pasimatymai
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Antroji žmona
15:00 Leila
16:00 Žinios.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
18:30 Žinios.
19:30 KK2.
20:00 Už ar prieš?
21:00 Pavojingi ryšiai
21:30 Žinios.
22:30 Pabėgimo kambarys

TV 3

06:15 Pasaulis pagal moteris
07:15 Gero vakaro šou
08:30 Kotrynos burtai
09:00 Moterys meluoja geriau
10:00 Meilės sukuryje
11:00 Džesika Flečer
12:00 Vienui vieni
14:00 Meilė - mano gyvenimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai
21:00 (Ne)piniguose laimė
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Sala

Žaugėdų bendruomenė kepė ir aukojo “Lietaus vaikams”

Žaugėdų bendruomenėje surengta Pyragų diena subūrė gyventojus bendram gerumo tikslui. Gyventojai kepė, atnešė ir dalinosi gardžiais pyragais, o surinktos aukos skirtos Lietuvos autizmo asociacijai „Lietaus vaikai“. Dėka visų geros valios žmonių paaukota 343 eurai 30 centų. „Ačiū visiems, kurie kepė, ragavo, sustojo ir prisidėjo- jūsų gerumas išties saldus!“, - sakė bendruomenės pirmininkė Redvita.



TRUMPAI

VIEŠNIA. Šios savaitės vi-
duryje Molėtuose žada lanky-
tis Lietuvos sutrikusio inte-
lekto žmonių globos bendrijos
„Viltis“ asociacijos vadovė Ra-
munė Lebedytė Undžėnienė.
Viešnia lankysis ne tik rajono

savivaldybėje, bet ir sutriku-
sios intelekto žmonių globos
bendrijoje „Molėtų Viltis“ bei
šios organizacijos socialinėse
dirbtuvėse.

KALĖDOS ARTĖJA. Molė-
tai šiemet suplanavo Kalėdas
– ypatingas: Šviesos Kalėdas,

kai miestas pasipuoš šimtais
tūkstančių spindinčių lempu-
čių. Siekis – įžiebti tiek švie-
selių, kiek dienų gyvuoja Mo-
lėtai – 233 335 – nuo 1387 m.
vasario 17 d. iki šių šv. Kalė-
dų. Prie idėjos kviečiami pri-
sijungti visi molėtiškiai.

XXIV Sakralinės muzikos festivalis
ŠLOVINKIME VIEŠPATĮ STYGOMIS IR DŪDOMIS
Lapkričio 16 d. 14.00 val.
DUBINGIŲ BAŽNYČIOJE

KONCERTUOJA

Tarptautinis Vilniaus choras

The Garfunkels

Vadovas Matteu Bruyndonchx



2025 m.



Lapkričio 20 d. 18 val.
MOLĖTŲ
KULTŪROS CENTRAS

KOMPANIJA
ATM
KOMPANIJA

OVIDIJUS
VYŠNIAUSKAS

BILIETAI PARUODAMI:

- MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRO kasoje
- Daugiau: www.atmkompanija.lt

bilietai.lt
PLG

OVIDIJUS VYŠNIAUSKAS Lapkričio 19 d.
18 val. MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRE

„...patikėkit, jau daug ir įvairių koncertų esam matę, bet tokio šilto publikos sutikimo kaip Ovidijaus Vyšniausko koncertuose dar neteko matyti“, – kalbėjo žiūrovai po Ovidijaus pasirodymų arenose, jo Jubiliejinį koncertų metu.

Taip, žmonės iš tiesų Ovidijaus Vyšniausko buvo išsiilgę. Juk tai kompozitorius, kuris sukūrė „Išdalinau“, „Žvaigždė rūke“, „Saulė leidžias“, „Nidai“, „Mamai“ ir daugelį dainų, kurias dainuoja gausūs Lietuvos atlikėjai. Šios dainos skamba ne tik atlikėjų repertuaruose, bet ir žmonių sueigose, tarsi tai kokios lietuvių liaudies dainos.

Na, o jeigu Ovidijus imasi kokios dainos ne kaip kūrėjas, o tik atlikėjas – tai daina suskamba taip, kad jau jos po to niekam neverta atlikti, nes geriau nepavyks! Tokia, pavyzdžiui, yra „Mažyte mano“.

Bet gal svarbiausia net ne tai. Svarbiausia, kad Ovidijus pats yra „grynuolis“. Kaip žmonės pasakytų: „tikras pinigas“.

Jis scenoje neapsimetinėja. Yra nuoširdus. Ką kalba – viskas tikra, ką dainuoja – viskas nuoširdus.

Praleiskime puikų vakarą kartu!

DĖL ŽEMĖS SKLYPUI TAIKYTINOS SPECIALIOSIOS ŽEMĖS NAUDOJIMO SĄLYGOS

Informuojame, kad Molėtų rajono savivaldybės Taryba 2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. B1-42 patvirtino Molėtų rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano keitimą. Šis dokumentas skelbiamas Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų registre (www.planuojus-tatau.lt, dokumento Nr. T00085884).

Nuosavybės teise priklausančių žemės sklypų, kurių unikalūs Nr.: 4400-0393-4163; 4400-0243-2100; 4400-5041-6183; 4400-1047-9090; 6234-0005-0062; 6264-0004-0430, teritorijos ar jų dalys patenka į greta esančios vandenvietės apsaugos zoną (-as).

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos specialiuoju žemės naudojimo sąlygų įstatymo II skyriaus 11 straipsnio 2 dalimi, informuojame, kad minėtiems žemės sklypams taikoma specialioji žemės naudojimo sąlyga - požeminio vandens vandenvietės apsaugos zona.

Ūkinės veiklos apribojimai nustatyti Lietuvos Respublikos specialiuoju žemės naudojimo sąlygų įstatymo VI skyriaus 11 skirsnyje „Požeminio vandens vandenvietės apsaugos zonos ir jose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos“.

Informuojame, kad kompensacijos dėl specialiųjų žemės naudojimo sąlygų taikymo apskaičiuojamos ir išmokamos Vyriausybės nustatyta tvarka, vadovaujantis Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo II skyriaus 13 straipsnio 4 dalimi.

Dėl papildomos informacijos galima kreiptis į UAB „Molėtų vanduo“, Vilniaus g. 2a, 33141, tel. +(8 383) 52148 (spausiti 4), el. p. info@moletuvanduo.lt.

UAB „Molėtų vanduo“

TRUMPAI

ALANTOS BIBLIOTEKOJE. Praėjusią savaitę čia rinkosi lankytojai susitikimui su molėtiške Aušra Narbutaite- Jorgensen, kuri skaitė paskaitą „Bona. Kiolno katedra. Bethovenas“. Lektorė, rodydama skaidres, pasakojo apie Kiolno ir Bonos katedras, visi grožėjosi jų architektūra, pamatė ir paminklą Bethovenui, klausytasi pasakojimo apie jo vargingą gyvenimą.

DĖL ŠVIESOFORO SIGNALO REGĖJIMO NEGALIA TURINTIE SIEMS. Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Molėtų r. filialo pirmininkė Rasa Guzaitė, atsižvelgdama į filialo narių pageidavimus, kreipėsi į Molėtų rajono eismo saugumo komisiją su prašymu, kad miesto Vilniaus gatvėje esančiame šviesofore būtų įrengtas garsinis šviesoforo signalas. Šis prašymas bus svarstomas artimiausioje komisijos posėdyje.

UŽ SVARŲ INDĖLĮ. Praėjusią savaitę Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas Kėdainiuose surengė šių metų sporto renginių apžvalgą ir aptarė planus kitiems metams bei įteikė Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos sporto bendruomenei apdovanojimus. Išskirtinis dėmesys skirtas pasaulio stipriausių ugniagesių komandai, o už svarų indėlį organizuojant renginius regionuose, sporto sklaidą ir aktyvų dalyvavimą buvo pagerbti ir apdovanoti 45 Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos bendruomenės nariai. Tarp jų apdovanojimas skirtas ir Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkui Rolandui Pumpučui.

DRŪTAI

TELELOTO Žaidimas Nr. 1544 Žaidimo data: 2025-11-09

66 34 75 5 23 11 29 72 30 61 53
33 4 37 13 74 22 64 19 41 2 36 7 69
45 40 28 18 46 49 44 67 52 60 27
65 59 58 35 3 54 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai-2

€, eilutė-2 €, įstrižainės-8 €) 56 12
25 1 43 14 9 10 21 20 63 55 (visa
lentelė-19356 €), 0049199,
0102525, 0102712, 0114573,
0174194, 0197837, 230811-TV tur-

nyras 500 Eur į namus, 0008035-
Automobilis KIA Sportage,
017*637-Pakvietimas į TV studiją,
013*381-Pakvietimas į TV studiją,
010*267-Pakvietimas į TV studiją

REIKALINGA



LŽŪKT siūlo darbą Molėtų r. biure
AGRONOMUI (-EI)

Teiksite paslaugas / konsultacijas klientams.

Darbo užmokestį sudaro:
1200-1500 Eur. bruto + priedai už pasiektus rezultatus.

Gyvenimo aprašymo laukiame
el. p. atrakos@lzukt.lt

Plačiau apie laisvą poziciją -
www.lzukt.lt/karjera
tel. +370 699 10 513



PJAUNAME pavojaingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. ATLIEKAME įvairius darbus aukštyje su bokšteliais. Tel. 0617 00616

Tranšėjų, tvenkinių kasimas. Ekskavatoriaus paslaugos. Tel. 0652 22226

1 kv.cm - 0,40 Eur
+ PVM

KVIEČIAME PASISKIEPYTI NEMOKAMA VAKCINA NUO ERKINIO ENCEFALITO

VŠĮ MOLĖTŲ RAJONO SVEIKATOS CENTRAS

Molėtų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos projekto „Užkrečiamųjų ligų prevencija siekiant užtikrinti aplinkos kokybę, nekeliančią grėsmės žmonių sveikatai“ lėšomis įsigijo 160 vakcinų nuo erkinio encefalito dozių.

NUO ŠIŲ METŲ GRUODŽIO 1 D. Molėtų rajono gyventojai nuo 16 metų amžiaus ir vyresni, prisirašę prie VŠĮ Molėtų rajono sveikatos centro, galės nemokamai pasiskiepyti nuo erkinio encefalito.

**Dėl skiepų prašome kreiptis į registratūrą
tel.: +370 383 51660, mob. tel. +370 607 92065**



VAO prekyba

060191989

PREKIAUJAME NAUJOMIS :

- ✓ antklodėmis
- ✓ pagalbėmis
- ✓ patalynės komplektais
- ✓ rankšluosčiais
- ✓ moteriškais, bei vyriškais drabužiais.

Kviečiame užsukti ir apžiūrėti prekes mūsų fizineje parduotuvėje Amatų g. 3A, Molėtai.

Dažasvydžio pramogos

Adrenalinas ir puiki nuotaika gryname ore !!!
Juodakampio k., Molėtų r.

INFORMACIJA IR REGISTRACIJA

+37060173284

www.dazasvydismoletai.lt



Molėtų krašto laikraštis
vilnis
Karaliaus Mindaugo g.16,
Molėtai LT33140
info@vilnis.lt
[www.facebook.com Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 065249550; jolanta@vilnis.lt
KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 065037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMAI IR PRENUMERATA:
Jolanta ŽIEMELIENĖ
Tel.: 065244882
reklama@vilnis.lt
a/s Luminor bankas
LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB „Molėtų Vilnis“
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena
Tiražas 1430 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 0611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išieginų.

Tel. 061414777

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!

Tel. 0600 69022

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI

Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.

Tel. 0672 05341

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas.

Tel. 0645 01501

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.

Tel.: 0687 21828, 0675 95128

PARDUODA

Parduodu skaldytas ir kaladėlėmis malkas: beržas(500 €, juodalksnis - 450 €, baltalksnis-400€. Vežu 10 metrų. Tel. 0655 78981

Plastikiniai langai, šarvo durys gamintojų kainomis!

Tel.0615 19383

Parduodu maistines bulves Viena, Adora, Tornado (baltas vidus), morkas, burokėlius, kopūstus, svogūnus. Atvežu. Tel. 0678 26552

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠŲ. ATVEŽA.

Tel. 0618 81542

UAB „Utenos gelžbetonis“ parduoda aukštos kokybės pjuvenų (mišrių) briketus bei granules. Pristatome į vietą. Tel. +370 682 10991

Pigiaai **PARDUODU** malkas. **PERKU** mišką ir apleistas žemes. Tel. 0611 13265

Parduodu skaldytas juodalksnio, pušies malkas. Atvežu. Tel. 0688 17588

Parduodu ėrieną, malkas, 5 vagų vagotuva. Tel. 0673 67488

MINI MOTOBLOKU FREZUOJU nedidelius žemės sklypus, šiltnamius, gėlynus. Tel. 0600 28217

Kaminių, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklo montavimas. Pristatomi kaminais. Tel. 0601 91368

NT BROKERĖ JELENA SANLI. Padėsiu sklandžiai parduoti jūsų nekilnojamąjį turtą. Pirma konsultacija nemokama. Tel. 0606 20219

NUOMA

ŪKININKAS IŠSINUOMOJA žemę. Moku nuo 150 €/ha. Galimas avansinis mokėjimas. Tel. 0671 38399

1 kv.cm reklamos "Vilnyje"- 0,40 € + PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių - 3 €, užuojauta - 20€, padėka - 30€, sveikinimas - 50€, nekrologas - 100 €.

KARTOJAMAI REKLAMAI - NUOLAIDOS!

Reklama, užuojautos, skelbimai -

tel.: +37065244882, +37060473881,

reklama@vilnis.lt

BENDRADARBIUKIME!

MOLSETOS PREKYBA

STATYBOS IR APDAILOS MEDŽIAGŲ PREKYBOS CENTRAS

TEL. 0 652 22214

MOLĖTAI MELIORATORIŲ G.2B

DIRBAME IR SEKMADIENI!

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.

Tel.068607635 Leonas

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminius medelius apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.

Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.

+37060033485

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI.

Tel. 0694 40735

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 0647 48473, Remigijus

DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA

ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus; topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.

Labanoro g.21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.:0600 20667, 0600 28391

El. p.: donatas@geopaslaugos.lt, irena@geopaslaugos.lt

Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!

GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojuame įvairią techniką

+370 699 54 762

info@kasam.lt www.kasam.lt

Akmentašys

D. Tamošaičio įmonė

Naujų kapaviečių įrengimas, renovacija. Paminklai, kiti akmenų dirbiniai.

Namų vidaus ir lauko apdailos detalės: stalviršiai, palangės, židinių apdaila.

Greitai ir kokybiškai atliekame darbus, suteikiame garantiją.

Arino g. 2, Joniškis, Molėtų r. Tel. 0621 72963

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.

Tel. 0693 51990

www.paminklas24.lt

Gaminame paminklus, tvoreles, antkapius. Uždengiame kapą granito plokštėmis, betonuojame pamatus.

Tel.: 068816279

Kaminių įdėklai, pristatomi kaminais. Skarda 0,6-0,8mm storio. Kaminių remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.

Tel.: 0612 36705, 0652 37118

ALDIRMA

PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista).

IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.

Tel.: 069813566, 061045442

aldaspat@gmail.com

Lietuvos - Izraelio įmonė

Brangiai perka buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui. Mėsinių ir mišrinių galvijų prieauglį iki 400 kg

Sveriamie, atsiskaitome vietoje.

Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.

Pasiūmame Tel.: 067203225

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.

Tel.: 0645 01501, 0685 25771

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.

Tel. 0-684-33332

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.

Tel.: 0689 15792, 0651 58506

NAMUDĖ nekilnojamojo turto agentūra

NEKILNOJAMO TURTO PASLAUGOS AUKŠTAIJOJE

- ✗ PIRKIMAS
- ✗ PARDAVIMAS
- ✗ KONSULTAVIMAS
- ✗ TARPININKAVIMAS
- ✗ DOKUMENTŲ PARENGIMAS

www.namude.lt

+370 698 51269

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS

"KREKENAVOS AGROFIRMOS"

Supirkėja Olga Smailienė

Tel 061202125

um

UTENOS MĖSA

SUPERKAME GALVIJUS

+370 620 33544

PERKA ŽEMĘ, MIŠKĄ.

+370 618 22645

PERKU biokuro žaliavą išsikirtimui.

Tel. +370 626 00390

PIRKČIAU BRANGIAI sklypą prie ežero, apie 2 hektarus, bet gali būti ir didesnis. Kreiptis tel. +370 699 23447

ARVIMETA

METALO LAUŽŲ SUPIRKTUVĖ

0 671 75062 | 0 603 78099

VILTIES G. 22, NEMEIKŠČIŲ K., UTENOS R.